
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 72  DEL 24/04/2015  
 
 

REG.GEN. N. 173 

DEL24/04/2015 

 
OGGETTO: 

Manutenzione straordinaria impianto di lluminazione pubblica: Rimozione punto luce e mesola 
pericolanti in Corso Umberto I      

 
L’anno duemilaquindici del mese di aprile del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 1 in data 31.08.2012 con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, 

individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnica   sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 
109 del D.lgs 267/2000;  

 
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n.  41 

in data 16 luglio 2012; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n. 46 in data 23.07.1998; 
 
TENUTO CONTO che, a seguito di urto causato da mezzo non identificato, è stato irrimediabilmente danneggiato un 

punto luce e la struttura che lo sorregge, in Corso Umberto I in corrispondenza del negozio di autoricambi; 
 
VALUTATA  la gravità della situazione che è venuta a crearsi in quanto la suddetta mensola  risulta instabile e 
potrebbe staccarsi da un momento all’altro, mettendo a rischio l’incolumità di persone e mezzi circolanti nel corso 
Umberto ; 
 
PRESO ATTO CHE trattasi di intervento da realizzarsi con assoluta urgenza; 
 
CONSIDERATO che, per la realizzazione dell’intervento potrebbero rendersi necessarie alcune ore di autoscala e di 

operatore sul mezzo e a terra trattandosi di zona molto trafficata e frequentata; 
 
PREVENTIVATA una spesa complessiva massima di € 150,00 oltre l’IVA prevista per legge; 



 
CONSIDERATO che l’amministrazione si trova in fase di esercizio provvisorio; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e preso atto che: Gli Enti possono impegnare mensilmente un importo non 

superiore ad 1/12 degli stanziamenti del bilancio di previsione precedente; 
 
TENUTO CONTO che, nel capitolo relativo alla manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica la 

somma stanziata nel bilancio di previsione 2014 è pari ad € 11,540,00 e pertanto, considerato che, a 
riguardo non sono stati effettuati in questi quattro mesi impegni in dodicesimi si presenta la seguente 
situazione: 

- € 11.540,00/12 = € 961,67  

- €    961,67*4 = € 3.846,67 (importo massimo impegnabile) 
 
TENUTO CONTO che l’importo da impegnare è nettamente superiore all’importo massimo impegnabile; 
 
TENUTO CONTO che la Ditta PLAS snc di Peddio Luca  con sede in Aritzo in Via Antonio Maxia, 30 – Partita IVA 
01031120916, è da anni il manutentore degli impianti e, per la tipologia di mezzi e maestranze da lui posseduti è, 
nell’ambito del mercato locale il soggetto più idoneo per eseguire il suddetto intervento; 
 
VISTO il Durc dal quale si evince che la ditta in epigrafe risulta regolare con il versamento dei contributi INPS e INAIL; 
 
CONSIDERATO che si gli archivi comunale posseggono già  la dichiarazione in merito alle coordinate del conto 
bancario dedicato del soggetto di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che l’Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici, Servizi e Forniture ha attribuito il seguente codice 
CIG: Z9F144947B; 
 
VISTO il capitolo 8330/10/4;  
 
VISTA l’urgenza si è provveduto, per le vie brevi, a richiedere l’intervento alla Ditta succitata che ha prontamente 
accolto la nostra richiesta;  
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto il d.P.R. 207/2010; 
 
TUTTO CIO’ premesso si ritiene di poter affidare alla Ditta di cui sopra ai sensi dell’art. 125, comma 8 del D.Lgs 
163/2006 il seguente lavoro: Manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica: rimozione punto luce 
e armatura pericolante in Corso umberto I” per un importo presunto totale di € 183,00 di cui € 150,00 per il lavoro ed 
€ 33,00 per IVA al 22%; 
 

D E T E R M I N A 
1. di approvare, per quanto in premessa, la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11 del 

D.Lgs 163/2006,  per il seguente lavoro: Manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica: 
rimozione punto luce e armatura pericolante in Corso umberto I” alla Ditta PLAS snc di Peddio Luca  con sede in 
Aritzo in Via Antonio Maxia, 30 – Partita IVA 01031120916, per un importo complessivo di € 183,00 di cui € 150,00 
per il lavoro ed € 33,00 per IVA al 22%; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di €  183,00 nel capitolo 8330/10/4 
 

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza con allegati: 
- Durc 
- Cig 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott ing. Sabrina VACCA 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

   

 


